de eis persolvendum sit Officium; itemque Vigilia Nativitatis ad Laudes et ad reliquas Horas minores usque ad Nonam, et Vigilia Pentecostes;

pro omnibus Festis *Beatae Mariae Virginis, Ss. Angelorum, S. Ioannis Baptiste, S. Joseph et Ss. Apostolorum*; pro Duplicibus I. et II. classis, eorumque omnium integris Octavis, si de eis fiat Officium (Rubr. Tit. I. 2).

Matutinum.

Invitatorium,
Hymnus, An-
tiphonae et
Psalmi, *VV.*,
Lectiones cum
RR.

propr. aut de Communi, ut in Breviario.

Laudes.

Antiphonae

propr. aut de Communi, ut in Breviario.

de Dominica, ut in novo Psalterio, I. loco.
[*Dominus regnavit. Jubilate. Deus, Deus meus* (Ps. 62. tantum). *Canticum Benedicite. Laudate Dominum.* (Ps. 148. tantum)].

Capitulum,
Hymnus, Ver-
sus, Antiphona
ad Benedictus,
Oratio

propr. aut de Communi, ut in Breviario.

Prima.

Hymnus

Iam lucis ortu sidere.

Antiphona

propria aut de Communi, ut in Breviario.

Psalmi

de Dominica, ut in novo Psalterio. [*Deus in nomine tuo. Beati immaculati. Retribue.*].

Capitulum
et reliqua

ut in novo Ordinario aut Breviario.

Lectio brevis

Capitulum Nonae.

Tertia. Sexta. Nona.

Hymnus

consuetus, ut in Breviario.

Antiphonae

propr. aut de Communi, ut in Breviario.

Psalmi

de Dominica, ut in novo Psalterio.

Capitulum
et reliqua

ut in Breviario.

Vesperae.

Antiphonae

propr. aut de Communi, ut in Breviario

PSalmi

ut in Breviario.

Capitulum
et reliqua

ut in Breviario.

Completorium.

Omnia

de Dominica, ut in novo Ordinario et Psalterio. [3 Ps. *Cum invocarem. Qui habitat. Ecce nunc benedicite.*].

Sic Completorium dicitur, si Vespere aut integrae, aut saltem a Capitulo fiunt de aliquo Festo supra enumerato.

Schema II.

pro *Dominica*, si fit Officium *de ea*, exceptis Dominicis infra Oct. Nativitatis, Epiphaniae, Ascensionis et Ss. Corporis Christi, (in quibus quatuor Dominicis fit nempe Officium ut infra Octavam, iuxta schema I.), (cfr. Tit. III. 2. 4. 5; Tit. VII. 3. 4).

Matutinum.

Invitatorium,
Hymnus

ut in novo Ordinario et Psalterio pro Temporum diversitate assignatur.

Antiphonae,
PSalmi, Versus

ut in novo Psalterio pro Temporum diversitate assignantur.

Lectiones cum
RR.

ut in Breviario.

Laudes.

a) in Dominicis totius anni, praeterquam a Septuagesima usque ad Dominicam Palmarum inclusive.

1. in Adventu, e Laud. Dominicae, ut in Breviario.
2. per annum (post Epiph. et post Pentecost.) { e novo Psalterio.
3. Tempore Pasch.

PSalmi

de Dominica, ut in novo Psalterio, I. loco.

Capitulum

1. per annum (post Epiph. et post Pentecost.): *Benedictio et claritas.*, ut in novo Psalterio.
2. Tempore Adventus et Pasch., ut in Breviario pro quavis Dominica assignatur.

Hymnus

1. per annum, ut in novo Psalterio.
2. Tempore Adventus et Pasch., ut in Breviario in Proprio de Tempore assignatur.

Versus

1. per annum: *Dominus regnavit.*
2. Temp. Advent.: *Vox clamantis.*
3. Temp. Pasch.: *In resurrectione.*

Antiph. ad Be-
nictus, Oratio

ut in Breviario pro quavis Dominica assignatur.

Suffragium Sanctorum	ut in novo Psalterio ; dicitur tantum extra Tempus Advent. et Pasch., et nisi in Dominica occurrat Festum duplex, quamvis simplificatum ; (si ergo Fest. sem. simplificatur, Suffragium dicitur), aut dies infra Octavam vel dies Octava, etiam commemorata.	Symbolum Quicunque	dicitur tantum in Dominicis post Epiph. (usque ad Septuages. excl.) et post Pentecost. (usque ad Advent. excl.), quando nulla commemoratione officii duplicitis (simplificati) vel Octavae occurrit, et in Festo Ss. Trinitatis.
Commem. de Cruce	ut in novo Psalterio ; dicitur tantum Temp. Pasch. cum exceptionibus, ut supra ad Suffragium Sanct. notatur.	Capitulum et reliqua	ut in novo Ordinario.
Laudes.			
b) in Dominicis a Septuagesima usque ad Dom. Palmarum inclusive.			
Antiphonae	propr., ut in Breviario pro quavis Dominica assignatur (mutatis in Dominicis Sexages. Antiph. 5. <i>In excelsis * laudate Deum</i> ; in Dom. III. Quadrages. Antiph. 3. <i>Adhaesit anima mea * post te, Deus meus</i> ; in Dom. IV. Quadrages. Antiph. 3. <i>Me suscepit * dextera tua, Domine</i>).	Hymnus	ut in Breviario.
Psalmi	de Dominicis, ut in novo Psalterio, II. loco. <i>Miserere mei. Confitemini. Deus, Deus meus.</i> (Ps. 62. tantum). Canticum <i>Benedictus es. Laudate Dominum.</i> (Ps. 148. tantum).	Antiphonae	1. <i>Tempore Adventus</i> : e Laud. Dominicae, ut in Breviario. 2. a Septuages. usque ad Dom. Palm. incl., ut in Breviario. 3. <i>Tempore Paschali</i> , } ut in novo Psalterio, 4. per annum, } terio.
Capitulum	ut in Breviario pro quavis Dominica assignatur.	Capitulum et R. breve	1. in Dominicis post Epiph. et post Pentecosten : e novo Ordinario. 2. in reliquis Dominicis : e Breviario in Proprio de Tempore.
Hymnus, Versus	ut in novo Psalterio et Ordinario assignatur.	Oratio	ut in Breviario.
Antiph. ad Benedictus, Oratio	ut in Breviario pro quavis Dominica assignatur.	Vesperae.	
Suffragium Sanctorum	ut in novo Psalterio ; dicitur tantum usque ad Dom. Passionis exclusive, et nisi... ut supra ad Laudes a).	et quidem <i>prima</i> Vesperae Sabbato (si nempe iuxta novas Regulas concurrentiae fiunt Vesperae de sequ. Dominica cum commem. Festi praecedentis).	
Prima.			
Hymnus	<i>Iam lucis orto sidere.</i>	Antiphonae	1. <i>Tempore Adventus</i> : e Laud. Dominicae, ut in Breviario. 2. in reliquis Sabbatis : e novo Psalterio.
Antiphona	1. <i>Tempore Adventus</i> : e Laud. Dominicae, ut in Breviario. 2. a Septuages. usque ad Dom. Palm. incl., ut in Breviario. 3. <i>Tempore Paschali</i> , } ut in novo Psalterio, 4. per annum, } terio.	Psalmi	e Sabbato, ut in novo Psalterio.
Psalmi	a) in Dominicis totius anni, praeterquam a Septuages. usque ad Dom. Palm. incl.: Tres Psalmi, ut in novo Psalterio. b) in Dominicis a Septuages. usque ad Dom. Palm. inclus.: Quatuor Psalmi, ut in novo Psalterio.	Capitulum	1. in Sabbatis post Epiph. et post Pentecosten : O altitudo divitiarum., ut in novo Psalterio. 2. in reliquis Sabbatis, ut in Breviario in Propr. de Tempore assignatur.
Hymnus, Versus			
			1. in Sabbatis post Epiph. (usque ad Sabbathum ante Dom. Quinquages. incl.) et post Pentecosten : <i>Iam sol recedit igneus.</i> 2. in reliquis Sabbatis, ut in Breviario in Propr. de Tempore vel in novo Ordinario assignatur.

Antiphona ad Magnificat	1. <i>in Sabbatis ante Dominicam II. et reliquias Dominicas post Epiph.: Suscepit Deus.</i> , ut in novo Psalterio. 2. <i>in reliquis Sabbatis</i> , ut in Breviario in Propr. de Tempore.	nec habent in I. Noct. Lectiones proprias aut Responsoria propria (cfr. Tit. I. 3. 4. 5. 6. 7).
Oratio	ut in Breviario.	Matutinum.
Suffragium Sanctorum, Commem. de Cruce	ut supra ad Laudes a).	Invitatorium de Festo, ut in Breviario. Hymnus de Festo, ut in Breviario.
Antiphonae	<i>Vesperae secundae in Dominica.</i> 1. <i>Tempore Adventus</i> , e Laud. Dominicae, ut in Breviario. 2. <i>in reliquis Dominicis</i> , ut in novo Psalterio assignantur.	Antiphonae et Psalmi de Feria occurrente, ut in novo Psalterio. ¹ Versus de Feria occurrente, ut in novo Psalterio. ² Lectiones I. Noct. semper de Feria occurrente. ³ II. et III. Noct. de Festo, ut in Breviario. ⁴
Psalmi	de Dominica, ut in novo Psalterio.	Responsoria I., II., III. Noct. de Festo, ut in Breviario.
Capitulum	1. <i>in Dominicis post Epiph. et post Pentec.: Benedictus Deus.</i> , ut in novo Psalterio. 2. <i>in reliquis Dominicis</i> , ut in Breviario in Propr. de Tempore assignatur.	Laudes. Antiphonae et Psalmi de Feria occurrente, ut in novo Psalterio, ⁵ I. loco.
Hymnus, Versus	1. <i>in Dominicis post Epiph. (usque ad Dom. Quinquages. inclus.) et post Pentec.: Lucifer Creator optime</i> , ut in novo Psalterio. 2. <i>in reliquis Dominicis</i> , ut in Breviario in Propr. de Temp. vel in novo Ordinario assignatur.	Capitulum et reliqua de Festo, ut in Breviario.
Antiphona ad Magnificat, Oratio	ut in Breviario.	Suffragium Sanctorum in novo Ordinario, dicitur tantum extra tempus Adventus, Passionis, Paschale, in Festis sem. (et simpl.), nisi occurrat dies infra Octav., etiam commemorata tantum.
Suffragium Sanctorum, Commem. de Cruce	ut supra ad Laudes a).	Commem. de Cruce in novo Ordinario, dicitur tantum Tempore Pasch., a Fer. II. post Dominicam in Albis usque ad Vigil. Ascens. inclus. in Festis sem. (et simpl.), nisi occurrat dies infra Octav., etiam commemorata tantum.
Omnia	Completorium. 1. <i>Sabbato</i> , 2. <i>in Dominica</i> , ut in novo Ordinario et Psalterio: 1. pro Sabbatho } assignatum est. 2. pro Dominica }	Prima. Hymnus ut in Breviario.
Preces	ut in novo Ordinario; dicuntur, nisi in Vesperis facta fuerit commemoratione aliquius Duplicis vel Octavae.	Antiphonae et Psalmi de Feria occurrente, ut in novo Psalterio. ⁵

Schema III.

pro omnibus Festis dupl. mai., dupl., sem., simpl., Off. S. Mariae in Sabb. et Feriis Tempore Paschali, quae in schemate I. non sunt assignata, et quae non gaudent propr. Antiphonis ad Matutinum, vel ad Laudes vel ad Vespertas

¹ In Festis simpl. et in Off. S. Mariae in Sabb. continuantur 9 Psalmi cum suis Antiph. usque ad Versum III. Noct. (omisso Versu I. et II. Noct.).

In Festis Feria IV. occurrentibus sumuntur in III. Noct. Antiphonae et Psalmi I. loco assignati.

² Versus „per annum“ assignatus dicitur in Festis per totum annum (excepto Temp. Pasch.), etiam Temp. Adventus, Quadragesimae et Passionis.

³ Excipiuntur tantum Festa, quae in I. Noct. proprias Lectiones assignatas habent, nempe: S. Leonis I. P. C. E. D. (11. Apr.), S. Mariae Magdal. Poen. (22. Iul.); Impressionis Ss. Stigmatum S. Francisci S. (17. Sept.), S. Josephi a Cupertino C. (18. Sept.), nec non Festa, quae occurunt in Feriis Lectiones de scriptura non habentibus.

⁴ In Festis simpl. et in Off. S. Mariae in Sabb. dicuntur Lect. 1. et 2. semper de Fer. occur., 3. Lect. de Festo (duabus Lect., si habentur, in unam coniunctis) vel de Officio.

⁵ Antiphonae „per annum“ assignatae dicuntur in Festis per totum annum (excepto Temp. Pasch.), etiam Temp. Adventus, Quadragesimae et Passionis.

Capitulum et reliqua	ut in Breviario.
Preces	in novo Ordinario, I. loco; dicuntur tantum in Festis sem. (et simpl.), omittuntur autem infra Octavas.
Hymnus	Tertia. Sexta. Nona. ut in Breviario.
Antiphonae et Psalmi	de Feria occurrente, ut in novo Psalterio. ⁵
Capitulum et reliqua	de Festo, ut in Breviario.
Vesperae.	
Antiphonae et Psalmi	de Feria occurrente, ut in novo Psalterio.
Capitulum et reliqua	de Festo, ut in Breviario.
Suffragium Sanctorum et Commem. de Cruce	vide supra ad Laudes.
Completorium.	
Omnia	de Feria occurrente, ut in novo Ordinario et Psalterio, (nisi Vesperae fiant aut integrae, aut saltem a Capitulo de Festo in schemate I. assignato). Preces dicuntur tantum in Festis sem. et simpl., nisi in Vesp. facta fuerit com. alicuius Octavae.

Tempore Pasch. dicitur Officium, ut supra descriptum est; sed ad omnes Horas dicuntur Antiphonae „Temp. Pasch.“ assignatae. Ad Matutinum in Festis 9 Lectionum dicuntur 3 Ps. in unoquoque Noct. sub una tantum Antiphona *Alleluja*; in Festis 3 Lectionum dicuntur sub una Antiphona *Alleluja* novem Psalmi continuatim usque ad Versum (III. Noct.); ad Invitatorium et R.R. post Lectiones Matutini additur unum *Alleluja* et in R.R. brev. Horarum min. duo *Alleluja*.

Schema IV.

- pro illis Festis dupl. mai., dupl., sem.,
- a) quae in Matutino, Laud., Vesp. proprias Antiphonas et Psalmos, et ad Matutinum proprias Lectiones cum propr. Responsoriis, vel Lect. de Communi cum propriis Responsoriis assignatas habent;
 - b) quae tantum ad Laudes et Vespertas proprias Antiphonas et Psalmos et ad Matutinum propr. Lectiones cum propr. Responsoriis, vel Lect. de Communi cum propriis Responsoriis assignatas habent (cfr. Tit. I. 3. 4. 5). Sunt vero in nostro Kalendario haec Festa:

Invitatorium	a) S. Agnetis V. M. (21. Ian.), S. Agathae V. M. (5. Febr.), S. Elisabeth Vid. (8. Jul.), S. Caeciliae V. M. (22. Nov.); b) Ss. Ioannis et Pauli Mm. (26. Jun.), S. Pantaleonis M. (27. Jul.), Inventionis S. Stephani Protomart. (3. Aug.), S. Clementis I. Pap. M. (23. Nov.), S. Luciae V. M. (13. Dec.).
Hymnus	Matutinum. a) et b) de Festo, ut in Breviario.
Antiphonae et Psalmi	a) de Festo, ut in Breviario. b) de Feria currente.
Versus	a) de Festo, ut in Breviario. b) de Feria currente.
Lectiones cum R.R.	a) et b) de Festo, ut in Breviario.
Antiphonae	Laudes. propr. de Festo, ut in Breviario.
Psalmi	de Dominica, ut in novo Psalterio, I. loco.
Capitulum et reliqua	propr. aut de Communi, ut in Breviario.
Omnia	Prima. Tertia. Sexta. Nona. de Feria currente, ut in novo Psalterio.
Antiphonae	Vesperae. propr. de Festo, ut in Breviario.
Psalmi	assignati in Breviario.
Capitulum et reliqua	de Festo, ut in Breviario.
Omnia	Completorium. de Feria currente, ut in novo Ordinario et Psalterio, (nisi Vesperae fiant aut integrae, aut saltem a Capitulo de Festo in schemate I. assignato).
Invitatorium, Hymnus	Schema V. pro Officio feriali (cfr. Tit. I. 7). Matutinum. 1. <i>per annum</i> : de Feria currente, ut in novo Psalterio. 2. <i>Tempore Adventus, Quadragesimae</i> (a Feria II. post Dom. I. Quadrages.), <i>Paschalis</i> , ut in novo Ordinario assignatur.

Antiphonae et Psalmi; Versus	de <i>Feria</i> currente, ut in novo Psalterio. 9 Psalmi cum suis Antiph. continuantur usque ad Versum III. Noct. (omisso Versu I. et II. Noct.), et Temp. Pasch. continuantur 9 Psalmi sub una Antiph. <i>Alleluja</i> usque ad Versum pro Temp. Pasch. in Offic. 3 Lectionum assignato. ¹	Preces	ut in novo Ordinario; dicuntur flexis genibus in Feris Adventus, Quadrages., Passionis, Quatuor Temporum et Vigiliarum (exceptis Vigil. Nativ., Epiph., Ascens. Domini ac Vigilia et Quatuor Temp. Pentecostes), quamvis in Officio peragenda sit commemorationis duplicitis aut semiduplicis simplificati.
	3 Lectiones cum RR.	de <i>Feria</i> currente, ut in Breviario.	Oratio
Te Deum	dicitur tantum in Feriis Temp. Pasch., excepta Feria II. Rogationum. Alio tempore eius loco dicitur III. Responsorium.	Suffragium Sanctorum	ut in novo Ordinario, dicitur extra Tempus Adventus, Pass., Paschale et nisi occurrat Festum duplex, quamquam simplificatum.
Antiphonae et Psalmi	<p>Laudes.</p> <p>1. <i>in Feriis per annum</i> (extra hebdomadas Septuages., Sexages., Quinquages. et extra Vigilias communes) <i>et in Feriis Temporis Paschalis</i>: de <i>Feria</i> currente, ut in novo Psalterio, I. loco.</p> <p>2. <i>in Feriis Adventus</i>, et a Feria II. post Dom. Septuages. usque ad Sabbatum Sanct. inclusive² nec non in <i>Vigiliis</i> communibus extra Tempus Paschale: de <i>Feria</i> currente, ut in novo Psalterio, II. loco³.</p>	Commem. de Cruce	ut in novo Ordinario; dicitur tantum Temp. Pasch., cum limitationibus, ut supra ad Suffrag. Sanct.
Capitulum, Hymnus, Versus	<p>1. <i>in Feriis per annum</i> (post Octav. Epiph. usque ad Sabb. post Cineres incl. et a Feria II. post Dom. I. post Pentec. usque ad Sabb. ante Adventum incl.): de <i>Feria</i> currente, ut in novo Psalterio.</p> <p>2. <i>Tempore Adventus, Quadragesimae</i> (a Fer. II. post Dom. I.), <i>Passionis, Paschali</i>: ut in novo Ordinario.</p>	Hymnus	Prima. <i>Iam lucis orto sidere.</i>
Antiph. ad Benedictus	<p>1. <i>in Feriis per annum</i>: de <i>Feria</i> currente.</p> <p>2. <i>Tempore Adventus, Quadragesimae, Passionis, Paschali</i> nec non in Feriis <i>Quatuor Temporum</i> Septembbris: ut in Breviario in Propr. de Tempore.</p>	Antiphona	<p>1. <i>Temp. Adventus, Quadragesimae</i> (a Fer. II. post Dom. I.) <i>ac Passionis</i>: ut in novo Ordinario indicatur.</p> <p>2. <i>per annum</i> } de <i>Feria</i> currente, e 3. <i>Temp. Pasch.</i> } novo Psalterio.</p>
		Psalmi	tres, de <i>Feria</i> currente, e novo Psalterio. Quando ad Laud. dictus fuerit Ps. 50. <i>Miserere</i> , additur I. Ps. e Laud., I. loco Feriae currentis positus.
		Capitulum	<p>1. <i>Temp. Paschali: Regi saeculorum.</i></p> <p>2. <i>in aliis Feriis: Pacem et veritatem.</i></p>
		Preces	ut in novo Ordinario:
			<p>1. <i>priore loco positae</i>: in Feriis per annum et Temp. Paschali;</p> <p>2. <i>posteriore loco positae</i> dicuntur flexis genibus in Feriis Adventus, Quadrages., Pass., Quatuor Temporum, in Vigiliis.</p>
		Oratio et reliqua	ut in novo Ordinario.
		Hymnus	Tertia. Sexta. Nona. ut in novo Ordinario.
		Antiphona	<p>1. <i>Temp. Adventus, Quadragesimae</i> (a Fer. II. post Dom. I.) <i>ac Passionis</i>, ut in novo Ordinario.</p> <p>2. <i>per annum</i> } de <i>Feria</i> currente, e 3. <i>Temp. Pasch.</i> } novo Psalterio.</p>
	<p>* Feria IV. pro III. Noct. duo schemata Psalmorum novo Psalterio inscripta sunt; I. adhibetur in Feriis per annum (post Epiph. usque ad Fer. IV. ante Dom. Septuages. incl. et post Pentec.) nec non in Feriis Temp. Paschali; II. adhibetur in Feriis Adventus, a Fer. IV. post Dom. Septuages. usque ad Fer. IV. Maioris Hebdom. inclus. nec non in Quatuor Temp. et Vigiliis.</p> <p>• In Sabb. S. loco Cantici Moysis <i>Audite coeli</i> dicitur Canticum Ezechiae <i>Ego dixi</i> e Laud. Fer. III., secundo loco.</p> <p>• In 6 Feriis ante Vigil. Nativ. Domini et in Hebdom. Maiore Antiphonae propr., ut in Breviario assignantur. In Fer. IV. Maioris Hebdomadae:</p> <p>Antiph. 3. <i>Tu autem, Domine, * scis omne consilium eorum adversum me in mortem.</i></p>	Antiph. 5. <i>Fac, Domine, * iudicium iniuriam patientibus: et vias peccatorum disperde.</i>	

Psalmi	de <i>Feria</i> currente, e novo Psalterio.		
Capitulum et reliqua	ut in novo Ordinario.	Preces	in novo Ordinario; dicuntur flexis genibus in Feriis Adventus, Quadrages. ac Passionis, etiamsi peragenda sit commemoratio Duplicis aut Semiduplicis simplificati.
Preces	in novo Ordinario; dicuntur flexis genibus in Feriis Adventus, Quadrages., Pass., Quatuor Temp., in Vigiliis.	Oratio	aut propr. aut, si non habetur propr., de Dominica praecedente.
Vesperae.			
Antiphonae et Psalmi	de <i>Feria</i> currente, e novo Psalterio. Temp. Pasch. sub una Antiph. <i>Alleluja</i> . omnes 5 Ps. recitantur.	Lectio brevis et reliqua	Completorium.
Capitulum, Hymnus, Versus	de <i>Feria</i> currente, e novo Psalterio et novo Ordinario.	Psalmi	de <i>Feria</i> currente, e novo Psalterio.
Antiphona ad Magnificat	aut propr. in Breviario, aut, si non habetur propr., de <i>Feria</i> currente, in novo Psalterio.	Preces	ut in novo Ordinario; <i>semper</i> autem dicuntur, et quidem flexis genibus, in Feriis, in quibus ad Vespertas dictae sunt Preces feriales.

24.

Decretum Sacrae Congregationis Concilii quoad dubium circa interpretationem eorum, quae Motu proprio „Supremi disciplinae“ de diebus festis, die 2. Iulii anno 1911 edito, statuta sunt.

S. Congregationi Concilii a nonnullis Hispaniae Episcopis dubium quod sequitur propositum est: „Quum hoc anno verificetur quod vigilia Nativitatis D. N. I. C. coincidat cum Dominica, quae semper manet exclusa a lege ieiunii et abstinentiae, nonnulli Moralistae interpretantur dispositiones Motus Proprii „De diebus festis“, retinentes et publicantes in ephemeridibus, quod die 23. Decembris, scilicet sabbato, vigeat obligatio simplicis ieiunii ratione temporis sacri Adventus, non vero obligatio

abstinentiae a carnibus uti fieri solebat in vigilia aut anti-vigilia eiusdem Nativitatis Domini. Quaeritur itaque ut explicite declaretur an praedicta interpretatio sustineri possit.

S. C. Concilii respondendum censuit: *Negative*.

Datum Romae ex Secretaria S. C. Concilii, die 15. Decembris 1911.

C. Card. Gennari, *Praefectus*.

L. † S.

O. Giorgi, *Secretarius*.

25.

Decretum Sacrae Congregationis Rituum de festis ritus duplicitis maioris Octava condecoratis.

Quaedam Festa, quamvis per pauca, ritus Duplicis Maioris, pro aliqua particulari Ecclesia, transactis temporibus, Octava decorata fuerunt. Quum autem harum Octavarum celebratio novissimis Sanctae Sedis dispositonibus minime congruat, Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, audit sententia Comissionis Liturgicae, reque accurato examine perpensa, statuit

et decrevit: Festa ritus duplicitis maioris Octava gaudere nequeunt; et si quae huiusmodi Octavae iam concessae inveniantur, amodo declarantur suppressae. Atque ita servi praecepsit die 30. Decembris 1911.

Fr. S. Card. Martinelli, *Praefectus*.

L. † S.

† Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., *Secretarius*.

26.

Decretum Sacrae Congregationis Rituum circa doxologiam, §. Primae et praefationem propriam in occurrentia festorum B. M. V. ad instar simplicis redactorum.

Romana et Aliarum.

Quum ex Constitutione Apostolica „Divino afflato“ Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae X. diei 1. Novembris 1911, Festum B. M. V. ritus duplicitis maioris, aut dies Octava eiusdem Deiparae, si in Dominicam occurrant, amodo simplificari debeant; Sacrae Rituum Congregationi insequentia dubia proposita fuerunt, nimirum :

I. An in praedicto casu conclusiones Hymnorum et versus Responsorii brevis ad Primam esse debeant de ipsa Beata Maria Virgine ?

II. Quae Praefatio in casu dicenda sit in Missa ?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, re mature perpensa, respondendum censuit :

Ad I. Affirmative, nisi dicenda sit propria Temporis, et exceptis Dominicis Adventus.

Ad II. Praefatio Trinitatis, nisi occurrat Praefatio de Tempore aut alieuius Octavae Domini, iuxta Novas Rubricas, tit. X. n. 4.

Atque ita rescripsit die 30. Decembris 1911.

Fr. S. Card. Martinelli, Praefectus.

L. † S.

† **Petrus La Fontaine**, Episc. Charystien., *Secretarius.*

27.

Decretum Sacrae Congregationis Rituum de quibusdam festis diebus Dominicis hucusque affixis.

Quum ex novis Rubricis Festa diebus Dominicis affixa, nisi sint Festa Domini aut Dupliae primae vel secundae classis, amplius in ipsis celebrari nequeant; Sacra Rituum Congregatio, attentis etiam Praescriptionibus Temporariis memoratis Rubricis adiectis, inséquentes declarationes evulgare censuit :

1. Festum Commemorationis Omnium Ss. S. R. E. Summorum Pontificum in locis, quibus idem Festum, sub ritu duplice minori vel maiori, pro Dominica prima libera post Octavam Ss. Apostolorum Petri et Pauli iam concessum est, adhuc celebrari licet, die prima mensis Iulii fixe adsignata.

2. Item Festum Commemorationis Ss. Reliquiarum

in locis quibus idem Festum pro aliqua Dominica, sub ritu duplice minori vel maiori, iam indultum est, in posterum celebrari adhuc potest, die quinta mensis Novembris fixe adsignata.

3. Si aliquod Festum Ecclesiae Universalis, sive Beatae Mariae Virginis, sive Sanctorum, sub ritu duplice minori vel maiori, alicubi die Dominica concessum fuerit celebrari, amodo in die sua omnino reponendum est.

Atque ita rescripsit die 9. Februarii 1912.

Fr. S. Card. Martinelli, Praefectus.

L. † S.

† **Petrus La Fontaine**, Ep. Charystien., *Secretarius.*

28.

Decretum Sacrae Congregationis Rituum circa dubia varia plurium dioecesum.

A nonnullis Reverendissimis locorum Ordinariis insequentia dubia Saecrae Rituum Congregationi, pro opportuna solutione, proposita fuerunt; nimirum :

I. Festa Beatae Mariae Virginis aut Sanctorum, Dominicis affixa, et a locorum Ordinariis in perpetuum simplificata, impediuntne recitationem Suffragii ad Laudes et Vesperas, Precum ad Primam et Completorium, Symboli Athanasiani ad Primam et tertiae Orationis in Missa ?

II. Quando in Dominica occurrit Festum Beatae Mariae Virginis perpetuo a locorum Ordinariis simplificatum, conclusiones Hymnorum et Versus Responsorii brevis ad Primam eruntne de ipsa Beata Virgine, ad normam

Decreti in una *Romana et aliarum*, diei 30. Decembris 1911 ad I^{um}?

III. Si Festum duplex secundae classis in Dominicam incidat, et commemorandum sit Festum aliquod simplificatum, quod per se habeat Praefationem propriam in Missa, vel occurrat infra Octavam aliquam similiter Praefationem propriam habentem, legendane est Praefatio de Trinitate, vel potius Praefatio propria Festi simplificati, aut Octavae ?

IV. Quum ex novis Rubricis primae Vesperae de Dominicis infra Octavam Epiphaniae, nisi Epiphania ipsa venerit in Sabbato, integrae amodo de ipsa Dominicis

dicendae sint, ultimus harum Vesperarum Psalmus eritne
Laudate Dominum, ut in primis Vesperris, vet potius *In exitu Israël*, ut in secundis Vesperris?

Sacra porro Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, reque accurato examine perpensa, rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative in omnibus.

Ad II. Affirmative.

Ad III. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ad IV. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Atque ita rescripsit, die 9. Februarii 1912.

Fr. S. Card. Martinelli, Praefectus.

L. † S.

† Petrus La Fontaine, Episc. Charystien., Secretarius.

29.

Decretum Sacrae Congregationis Concilii quoad dubium circa Vigilias festorum S. Joseph et Annuntiationis B. M. V.

Sub die 18. Sept., anno elapso, S. H. C. ad quaestionem: „An post Motu Proprio diei 2. Iulii 1911 adhuc servari debeant vigiliae Festorum suppressorum“, respondit: *Affirmative*. Cum autem in decreto „Frequentes pluribus“, a S. C. Sancti Officii die 5. Sept. anno 1906 edito, constitutum fuerit ut vigiliae festorum Sancti Joseph et Annuntiationis B. M. V. servari debuissent iis tantum in locis, in quibus eadem festa sub praeecepto recoluntur, quaesitum nuper a S. H. C. est: „An per decisionem die 18. Sept.